TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 1 - TRE-AP/PRES/GAB-PRES

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
conformidade com a Resolução TSE n.º 21.009/2002 e Resolução TRE/AP n.º 546/2020,

FAZ  SABER,  a  todos  quantos  o  presente  Edital  virem  ou  dele  tiverem  ciência,  que,  em  razão
da proximidade do término do biênio da Juíza da 6ª Zona Eleitoral, ALINNE CONCEIÇÃO CARDOSO
DE ALMEIDA PEREZ, no dia 13 de março de 2021, encontram-se abertas as inscrições para a titularidade
da 6ª Zona Eleitoral, que abrange a Comarca de Santana, cabendo aos Juízes de Direito interessados, que
exercem a judicatura na mencionada circunscrição, formularem suas inscrições, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis  úteis,  contados  da  publicação  do  presente  Edital,  visando  o  preenchimento  do  referido  cargo,
mediante  o  encaminhamento  de  formulário  preenchido  e  assinado  em  formato  PDF  ao  endereço
de  email  gabpres@tre-ap.jus.br.  O  formulário  de  inscrição  encontra-se  disponível  no  sítio  oficial  do
Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (www.tre-ap.jus.br). Os procedimentos de publicação de Edital e de
inscrição dos interessados estão disciplinados na Resolução TRE/AP n.º 546/2020.

Dado e passado nesta cidade de Macapá, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2021. Eu, Adeilson
Batista Mendes, Diretor(a)-Geral, em exercício, lavrei e digitei o presente Edital.

Em 22 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por ADEILSON BATISTA MENDES, Diretor(a)-geral, em 22/02/2021,
às 18:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Presidente, em 23/02/2021,
às 15:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ap.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0506880 e o código CRC FE7E4170.

0000229-62.2019.6.03.8000 0506880v4

SEI/TRE-AP - 0506880 - Edital https://sei.tre-ap.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 23/02/2021 16:07